

Talgupäev Varangu külas

Haljala-Varangu, 29. juulil. (Meie erikorrespondendilt). Varangu hüdroelektrijaama ehitamisel on kujunemas traditsiooniks Noorte staabi poolt korraldatavad puhkepäevased talgud. Järjekordsed talgud ligi 70 osavõtjaga toimusid 27. juulil.

Talguliste hulgas võis näha hüdroelektrijaama esimesi pioneere, nagu kommunistlik noor Linda Lukk, maanoored Silvi Pärigmaa, Loida Juuro ja teisi. Kuid oli ka rohkesti esmakordselt tööle saabujaid.

Oli perekondi, kust tuldi välja peaaegu terves koosseisus. Sellistena võib eeskujuks seada Kiviloode perekonda, kust oli tööle saabunud isa Gustav koos tütre Helvi ja poja Väinoga. Talguliste peaülesandeks oli vee väljavoolu kanali rajamise jätkamine, mille tulemusena võib mõnekümne meetri ulatuses mullatöid pida juba täielikult lõpetatuks. Selle töö teostamisel töötas eeskujulike malt Haljala külanõukogu noore sekretäri Vaike Pärigma brigaad. Märkimisväärseid tulemusi saavutati ka noortele talgulistele appitunud vanemate meeste poolt tammest tugi-puude tahumisel.

Kõneldes talgulistest ei saa vaikes mõelduda ka Viru noorte esimest vahetusest ELKNÜ Avanduse valilakomitee sekretäri sm. Leida Lalliga eesotsas. Avanduse valla kommunistlikud noored Helga Kaasik ja Helgi Kullamäe, Undla noored Gustav Allart ja Elmar Tamm ning Küti valla kommunistlikud noored Rudolf Ein ja Karl Kivimeister olid oma tõsise töössse suhtumisega kõigile talgulistele eeskujuks. Mõnepäevase pideva töö tulemusena vagonettidel on noored õppinud neid juhtima päris meisterlikult, millega on viinud peaaegu miinimumini varem esinenud vagonettide rööpmeist väljajooksmise.

Nende päevase töö tulemusena tõusis tammi vall tunduvalt. Noorte talviliseks tunnisaavutuseks on 6—7 vagoneti liiva kohaletoimetamine kummalgi raudteel.

Talgupäeva lõpul saabus kohale 10-liikmeline Undla valla noorte grupp, kelle sooviks oli kaasa aidata talgute õnnestumisele. Transpordi tõttu hilinevad Undla noored otsustasid oma võla tasuda, milleks jäädikohale kaheks päevaks.